GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 127 – REITOR/2023

Altera a composição da
Comissão Própria de Avaliação - CPA, e dá
outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Professor Wagner
de Paulo Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 869, de 07 de julho de 1952
e pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,

RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR a Comissão Própria de Avaliação – CPA, que passa a vigorar com a

seguinte composição:

VIVIANE CARRASCO - MASP 1442890-8, Representante Docente, que a coordenará;

ANA MARIA BERNARDES ROCHA – CPF:022.743.846 -90, Representante Discente;

CARLOS EUSTÁQUIO RIBEIRO DE ANDRADE , CPF:338.509.416-04, Representante da
Sociedade Civil.

FERNANDA FERREIRA MEDEIROS, MASP 1533654-8, Representante Técnico-
Administrativo;

GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS  – CPF:703.943.276-59, Representante Discente;

HELENA MURTA MORAES SOUTO - MASP 0963551-7, Representante Docente;

KÁTIA CILENE GONÇALVES MAIA- MASP 1046862-7, Representante Técnico-
Administrativo;

KELLY ALENCAR FROES FONSECA  - MASP 0621482-9, Representante Docente;

LORENA DOS REIS PEREIRA QUEIROZ  – CPF: 018.895.946-79, Representante Discente;

RAFAEL MORENO RIBEIRO DO NASCIMENTO  - MASP 1176296-0, Representante
Técnico-Administrativo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente as da Portaria nº 066 –
REITOR/2023, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 27 de julho de 2023.

Portaria Nº 127/2023/REITOR (70102364)         SEI 2310.01.0013316/2019-24 / pg. 1

Professor Wagner de Paulo Santiago
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Wagner de Paulo Santiago , Reitor, em 27/07/2023, às 16:53,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 70102364 e o
código CRC 4D73239B.

Referência: Processo nº 2310.01.0013316/2019-24 SEI nº 70102364

Portaria Nº 127/2023/REITOR (70102364)         SEI 2310.01.0013316/2019-24 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Nº 127/2023/REITOR (70102364)